
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное автономное учреждение Республики Дагестан «Центр информационных технологий»

(ГАУ РД «ЦИТ»)

П р и к а з
29.12.2025________  № ОД-01 -27/25

Махачкала

Об утверждении перечни, выполняемых ГАУ РД «ЦИТ» работ, 
оказываемых услуг, относящихся к его основной деятельности, для граждан 

и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании однородных 
услуг условиях и о признании утратившим силу приказа ГАУ РД «ЦИТ»

от 28.12.2024 № ОД-01-31/24.

Руководствуясь статьёй 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьёй 4 Федерального закона от 03 Л 1.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством локальных нормативных правовых актов ГАУ РД «ЦИТ»

приказ ываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень, выполняемых ГАУ РД «ЦИТ» работ, 

оказываемых услуг, относящихся к его основной деятельности, для граждан и 
юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании однородных услуг 
условиях.

2. Признать утратившим силу приказ ГАУ РД «ЦИТ» от 28.12.2024г. № ОД- 
01-31/24 «Об утверждении перечня выполняемых ГАУ РД «ЦИТ» работ, 
оказываемых услуг, относящихся к его основной деятельности, для граждан и 
юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании однородных услуг 
условиях и о признании утратившим силу приказа ГАУ РД «ЦИТ» от 29.12.2022 № 
ОД-01 -34/2022».

3. Начальнику отдела информационно-аналитического обеспечения ГАУ РД 
«ЦИТ» Магомедову С.М. обеспечить размещение настоящего приказа в 
информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» на официальном 
сайте ГАУ РД «ЦИТ» во вкладке «Платные услуги», по адресу: http://itcenter.e- 
dag.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио генерального директора Р.С. Пирмагомедов

http://itcenter.e-dag.ru/
http://itcenter.e-dag.ru/


Утверждён
приказом ГАУ РД «ЦИТ» 
от 29.12.2025 № ОД-01-27/25

Перечень, выполняемых ГАУ РД «ЦИТ» работ, оказываемых услуг, относящихся к его основной деятельности», для граждан и
юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании однородных услуг условиях

Раздел 1. Телекоммуникационные услуги

№
п/п

Наименование услуги (работы) Ед. Стоимость (руб.)

1.1 Телематические услуги связи

1.1.1 Предоставление доступа к сети Интернет (не гарантированный канал) до 100 
Мб./с.

2 200 руб./ мес.

1.1.2 Предоставление доступа к сети Интернет (не гарантированный канал) 1 Мб./с 385 руб./мес.

1.1.3 Аренда реального IP-адреса 1 шт 110 руб./мес.

1.2 Облачный хостинг

1.2.1 Количество VCPU 1 ядро 572 руб./мес.

1.2.2 Объем RAM 1 Гб. 506 руб./мес.

1.2.3 Объем дисковой подсистемы 1 Гб. 5,5 руб./мес.

1.2.4 Резервирование данных 1 Гб. 5,5 руб./мес.

1.2.5 Трафик 1 Мб./с 385 руб. / мес.(свыше 10 Мб./с)

1.2.6 Хостинг информационной системы 1 мес. *

1.3 Размещение оборудования в ЦОД (дополнительные работы, перечисленные в и. 1.3.2, не 
включены в стоимость по размещению

1.3.1 Аренда юнитов на 1 месяц (для размещения оборудования в ЦОД), (расчет производится 
независимо от количества арендуемых дней в месяце)

Ш 1 584 руб.



1.3.2 Дополнительные работы, сопутствующие размещению оборудования в ЦОД:

1.3.2.1 Доставка оборудования в ЦОД по описи (цена договорная, расчет по километражу) 1 188 руб.

1.3.2.3 Монтаж внутри-стоечного оборудования в помещении ЦОД Исполнителем Ш 1056 руб.

1.3.2.4 Демонтаж внутри-стоечного оборудования в помещении ЦОД Исполнителем Ш 1056 руб.

1.3.2.5 Организация резервирования места в стойке (стоимость устанавливается в размере 20% от 
стоимости, указанной в п. 1.3.1)

Ш 317 руб.

1.3.2.6 Доступ в помещение ЦОД Представителя сверх лимита времени, включенного в абонентную 
плату

1 час 1 848 руб.

1.3.2.7 Настройка оборудования Клиента для организации удаленного доступа 1 шт. 1 848 руб.

1.3.2.8 Настройка резервного копирования 1 шт. 1 848 руб.

1.3.2.9 Настройка сервера (услуги системного администратора) 1 шт. 1 848 руб.

1.4. Техническая поддержка телекоммуникационного оборудования в комплексе 1 шт. 4070 руб.

1.5 Обслуживание оборудования (1 выезд специалиста + 1 выезд на каждые 5 единиц 
оборудования, но не более 15 выездов)

Ед. Стоимость за

Разовая
услуга

ед. (руб.) 

Абонемент

1.5.1 Сервер 1 шт. 660 руб. - 
выезд
+ 220 руб./ час

от 1 до 2 -  2 200 
руб.
от 3 до 6 -  1 760 
руб.
более 6 -  1 650 
руб.

1.5.2 Рабочая станция 1 шт. 660 руб. - 
выезд
+ 110 руб./ час

до 10 - 660 руб. 
от 11 до 50 - 550 
руб.
более 50 - 440 
руб.



1.5.3 Маршрутизатор 1 шт. 660 руб. - 
выезд
+ 220 руб./ час

2 200 руб.

1.5.4 Точка доступа WiFi 1 шт. 660 руб. - 
выезд
+ 165 руб./ час

1 760 руб.

1.5.5 Коммутатор 1 шт. 660 руб. - 
выезд
+ 110 руб./ час

550 руб.

1.6 Установка программного обеспечения

1.6.1 ОС Windows 1 1100 руб. 220 руб./комп.

1.6.2 ОС ...nix 1 2200 руб. 440 руб./комп.

1.6.3 Пакет офисных программ 1 330 руб. 44 руб./комп.

1.6.4 Антивирус 1 220 руб. 33 руб./комп.

1.6.5 Криптопровайдер, бухгалтерия 1 1100 руб. 132 руб./комп.

1.6.6 Специальное 1 2200 руб. 264 руб./комп.

1.7 Дополнительные услуги

1.7.1 Дополнительный выезд специалиста 1 660 руб. 2 вызова - 880 
руб.

1.7.2 Экстренный вызов специалиста 1 1320 руб. 2 вызова -  1 540 
руб.

1.7.3 Поддержка компьютеров 24/7 4 400 руб.

* - в зависимости от характеристик информационной системы



Раздел 2. Стоимость на услуги по техническому обслуживанию и ремонту АРМ (компьютеры, мониторы, ноутбуки),

№
п/п

Наименование услуги Ед. Стоимость
(руб.)

2.1 Выезд инженера* 1 шт. 220

2.2 Блок: Замена элемента питания BIOS (стоимость аккумулятора включена) 1 шт. 550

2.3 Блок: Комплексная сборка системного блока 1 шт. 880

2.4 Блок: Установка FDD / HDD / CD(DVD) - ROM 1 шт. 550

2.5 Блок: Установка блока питания 1 шт. 550

2.6 Блок: Установка вентилятора (куллера) в корпус 1 шт. 550

2.7 Блок: Установка вентилятора (куллера) на процессоре 1 шт. 550

2.8 Блок: Установка модуля оперативной памяти 1 шт. 550

2.9 Блок: Установка плат видеокарты, звуковой карты, сетевой карты и т.п. 1 шт. 880

2.10 Блок: Установка системной платы 1 шт. 880

2.11 Блок: Установка центрального процессора 1 шт. 550

2.12 Данные: Проверка компьютера на наличие вредоносного ПО 1 шт. 1 430

2.13 Данные: Создание / Изменение параметров логических дисков 1 шт. 880

2.14 Ноутбук: Замена HDD 1 шт. 880

2.15 Планшет: Комплексная настройка системы 1 шт. 1 650

2.16 Планшет: Прошивка 1 шт. 1 650

2.17 ИБП: Ремонт/Замена аккумулятора 1 шт. 1 650

* В зависимости от удалённости объекта



Раздел 3. Стоимость предоставления доступа к информации системы высокоточного позиционирования на основе систем ГЛОНАСС
(Сеть СВТП)

№
п/п

Наименование услуги Стоимость
(руб.)

ЗЛ

3.1.1
Предоставление доступа к информации Сети СВТП в режиме реального времени (RTK)

На 1 день 440

ЗЛ .2 На 1 месяц 4 730

ЗЛ.З На 3 месяца 13 365

ЗЛ .4 На 6 месяцев 24 090

ЗЛ .5 На 12 месяцев 33 000

3.2

3.2Л
Предоставление доступа к информации сети СВТП (Скачивание RINEX файлов от станции сети СВТП)

На 1 месяц 2 541

3.2.2 На 3 месяца 6 666

3.2.3 На 12 месяцев 22 000

Раздел 4. Осуществление работ по обеспечению требований информационной безопасности

№
п/п

Наименование услуги Стоимость
(руб.)

4.1 Обследование информационной системы (при количестве от 1 до 10 ПЭВМ (узел)) 23 320
4.2 Обследование информационной системы (за каждую последующую единицу, превышающую 

10 ПЭВМ (узел), плата увеличивается на 5% от стоимости, указанной в п. 4.1.)
1 210

4.3 Разработка модели угроз информационной безопасности информационной системы 44 000
4.4 Проектирование системы защиты объекта информатизации 64 130
4.5 Установка и настройка 1 (одного) средства защиты информации (заказчика) 3 850
4.6 Разработка организационно-распорядительной документации по защите информации 35 200
4.7 Аттестация объекта информатизации (1 узел) 21 450
4.8 Разработка проекта модели угроз информационной безопасности информационной системы (шаблон) 6 050
4.9 Проектирование системы защиты информации государственной информационной системы 26 796



4.10 Аттестация ИСПДн по требованиям безопасности информации и разработка полного пакета документации 38 500

4.11 Установка и настройка 1 (одного) средства антивирусной защиты (заказчика) 1 760
4.12 Разработка организационно-распорядительной документации по защите информации (типовой комплект) 5 500
4.13 Анализ уязвимостей информационной системы (за ПЭВМ (узел) 1 980
4.14 Испытания системы защиты информации (предварительные, приемочные) (при количестве от 1 до 10 ПЭВМ (узел) 9 350
4.15 Испытания системы защиты информации ( за каждую последующую единицу, превышающую 10 ПЭВМ (узел), плата 

увеличивается на 5% от стоимости, указанной в п. 4.14.)
468

4.16 Приемочные испытания пользовательского сегмента государственной информационной системы на соответствие 
типовому аттестованному объекту информатизации (при количестве от 1 до 10 пэвм ( узел))

17710

4.17 Приемочные испытания пользовательского сегмента государственной информационной системы на соответствие 
типовом аттестованному объекту информатизации ( за каждую последующую единицу, превышающую 10 ПЭВМ (узел), 
плата увеличивается на 5% от стоимости, указанной в п. 4.16.)

886

4.18 Аттестация объекта информатизации (при количестве от 1 до 10 ПЭВМ (узел) 17 930
4.19 Аттестация объекта информатизации (за каждую последующую единицу, превышающую 10 ПЭВМ узел , плата 

увеличивается на 5 % от стоимости, указанной в п. 4.18.)
897

4.20 Периодический контроль защищенности информационной системы ( за единицу при количестве от 1 до 10 ПЭВМ ( узел) 13 420
4.21 Периодический контроль защищенности информационной системы (за каждую последующую единицу, превышающую 

10 ПЭВМ (узел), плата увеличивается на 5%от стоимости, указанной в п. 4.20.)
671

Раздел 5. Работы по обслуживанию шифровальных (криптографических) средств, информационных систем и 
телекоммуникационных систем, защищенных с использованием шифровальных (криптографических) средств

№
п/п

Наименование услуги Стоимость
(руб.)

5.1 Оказание методических рекомендаций по переустановке (обновление) программного обеспечения аппаратно- 
программного комплекса шифрования

1 100

5.2 Монтаж и настройка аппаратных средств криптографической защиты информации 5 500
5.3 Установка и настройка программных средств криптографической защиты информации 3 047
5.4 Установка и настройка аппаратного комплекса шифрования «VipNet Administrator» 7 700
5.5 Тестирование и диагностика ПАК ViPNet Coordinator 20 900

о Поставка средств защиты информации, средств криптографической защиты информации и техническая поддержка программно-аппаратных средств 
криптографической защиты информации осуществляется по рекомендованным ценам производителей и рассчитывается отдельно, 

о Определение цены по услугам зависит от объёма, степени сложности, сроков исполнения.
о При увеличении количества подключений (пользователей) (10 ед. и более) к сети СВТП предоставляется скидка до 20 %.


